別記第１号様式（第６条関係）
補助金交付申請書
　　　　　　年　　月　　日
呉市長　様
申請者　〒

住　所

氏　名

ＴＥＬ
呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第６条の規定により，次のとおり申請します。

	耐震診断受付番号

	住宅所在地
	　呉市

	区域要件
	· 呉市立地適正化計画の居住誘導区域内
· 呉市立地適正化計画の居住誘導区域外

	工事種別
	· 耐震改修工事　　□　現地建替え工事
· 非現地建替え工事　　□　除却工事
· 省エネ工事

	耐震改修等工事に係る工事費相当額（予定額）
	千円

	適合させる省エネ仕様
	□　省エネ基準　　□　ZEH

	省エネ工事（ZEH）に係る
工事費相当額（予定額）
	千円

	補助金交付申請額
	千円（千円未満切捨て）

　補助金交付申請額は，呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱　別表による。
内容を確認のうえ☑を入れてください。
　□　個人情報の保護に関する法律等に基づき，私の個人情報を本事業の実施のために，必要な範囲で利用することに同意します。
　□　申請内容の審査に必要な個人情報及び市税等の納税状況について，市が調査し，収集することに同意します。
　□　呉市暴力団排除条例第２条第３号に規定する暴力団員等に該当しません。また，これらに該当しないと確認するため，必要に応じて市が広島県警察本部に照会することについて同意します。
添付書類

１　耐震改修計画書（別記第２号様式）

２　耐震診断報告書の写し及び改修後耐震診断計算書

３　全体工事費の根拠となる書類（見積書等の写し）（耐震改修工事の場合，耐震改修工事に係る工事費相当額が確認できるもの）
４　省エネ工事（ZEH）に要する工事費の根拠となる書類（見積書等の写し）
５　付近見取図（居住誘導区域内外がわかるもの），敷地の縦・横断図，改修部分の詳細な平面図その他の改修計画の内容を示した図面
　　６　対象住宅の所有者を確認できる登記事項証明書の写し
　　７　昭和56年5月31日以前に着工された一戸建て木造住宅を証する書類
　　８　現に居住の用に供する住宅であることを証する書類（住民票の写し，その他現に居住の用に供する住宅であることを証明するための書類写し:直近の水道，ガス又は電気の使用がわかる書類等）
　　９　誓約書（別紙）
　　10　広島県住宅耐震化促進支援制度の利用者アンケート
11　敷地内の倒壊の危険性が認められるブロック塀の有無と改善方法を示す書類
　　（図面，敷地調査書等）
12　省エネ基準への適合性に関する説明書（別記第１１号様式）

13　ZEHを証明するために必要な書類（BELS等）
　　14　呉市木造住宅耐震改修等助成事業に係る消費税仕入税額控除確認書（別記第１２号様式）（補助対象事業に要する費用に消費税等相当額を含める場合に限る）
別記第２号様式（第６条関係）
耐震改修計画書［新規・変更］

	申請者氏名

	整理番号
	※

	1 登録工務店等

	会社名・住所：
講習会修了者氏名・連絡先：

登録工務店番号：

	2 耐震改修設計士等

	氏名・連絡先：
設計事務所の住所・名称：
耐震改修設計士登録番号：

	3 採用する診断法
	・一般診断法
　□方法１，　□方法２

・精密診断法

□保有耐力　□保有水平耐力
　　　□限界耐力　□時刻歴応答解析
・基準法検証法

・その他（　　　　　　　　　　　）
	④改修工事の工法
	・一般工法

・計算工法

・特殊工法

	診断時
	上部構造

評点
	階
	方向
	強さP

（KN）
	配置などによる低減係数

E
	劣化度
D
	保有する耐力

Pd＝P*E＊D

（KN）
	必要体力Qｒ
（KN）
	上部構造
評点

	２
	X

	Y

	１
	X

	Y

	⑤耐震改修計画の概要
	上部構造

評点
	階
	方向
	強さP

（KN）
	配置などによる低減係数

E
	劣化度

D
	保有する耐力

Pd＝P*E＊D

（KN）
	必要体力Qｒ

（KN）
	上部構造

評点

	２
	X

	Y

	１
	X

	Y

	強さP・配置などによる低減に関する措置E（抵抗力に関する措置）

	劣化度Dに関する措置

	地盤・基礎に関する措置

	その他の措置

	⑥　備　　考

	耐震改修等工事費用

（予定）
	総額　A+B
	補助対象工事費：A
	補助対象外工事費：B

	千円
	千円
	千円

申請者は建物所有者に限ります。　　　　　　　※欄は記入しないでください。
添付書類　耐震改修計画を作成した者の資格証の写し
呉市に登録された工務店及び設計士以外が工事を行う場合は，登録業者と同等の能力を有する事を証する書類を添付してください。

別記第１２号様式（第６条関係）
令和　年　　月　　日
呉市長　　　　　　様

　　申請者　  住　所

　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  法人の場合，

　　　代表者の氏名
呉市木造住宅耐震改修等助成事業に係る消費税仕入税額控除確認書
呉市木造住宅耐震改修等助成事業の下記の補助金交付申請における事業に要する経費に係る消費税額については，消費税額及び地方消費税額の仕入税額控除を行いませんので，消費税額を補助対象額に含めて申請します。

なお，当該事業完了までの間，若しくは当該事業完了後消費税の申告により以下の理由に該当しないこととなった場合には，速やかにその旨を報告し，当該事業に要する経費に係る消費税額について消費税額及び地方消費税額の仕入税額控除を行う場合には，当該事業に要する経費に係る消費税額を返還します。
理由
（必要に応じて，貴社経理担当又は会計士等にご確認いただき，以下から選択してください。）
１ 消費税法における納税義務者でない。
２ 消費税の免税事業者であり，かつ課税事業者を選択していない。
３ 簡易課税事業者である。

記
	補助金交付申請の種類
	呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金

	対象
建
築
物
	建築物の名称

	所在地

	補助金額（単位：千円）
	 千円

　以　上
別記第４号様式（第７条関係）
補助金変更交付申請書

　　　年　　月　　日
呉　市　長　　様
申請者　〒

住　所

氏　名
ＴＥＬ
呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により，次のとおり申請します。

	整理番号

	住宅所在地
	呉市

	改修工事費
	変更前
	千円

	変更後
	千円

	補助金交付申請額
	変　更　前
	千円（千円未満切捨て）

	変更後
	千円（千円未満切捨て）

	変　更　理　由

	備　　　　　考

補助金交付申請額は，呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱　別表による。
添付書類

１　耐震改修計画書（別記第２号様式）

２　その他
別記第６号様式（第９条関係）
中間検査申請書
　　　　　年　月　日
呉　市　長　様
申　請　者　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

　　　　　年　　月　　日付け呉都指第　　　　号により補助金交付決定の通知を受けた耐震改修工事の中間検査を受けたいので，呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により申請いたします。

１　整理番号
２　住宅所在地
３　備考
添付資料
・工事写真（耐震改修工事の内容が確認できるもの）
別記第７号様式（第１０条関係）

工事中止届出書
　　　年　月　日
呉市長様
申　請　者　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ
　　　　　年　　月　　日付け呉都指第　　　号により補助金交付決定の通知を受けた耐震改修工事を次のとおり中止したいので，呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１０条第１項の規定により届け出ます。

１　整理番号
２　住宅所在地
３　中止又は廃止の理由（具体的にお書きください。）
別記第８号様式（第１１条関係）

工事完了報告書

　　　　　年　月　日
呉市長様
申　請　者　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

　　　　　年　　月　　日付け呉都指第　　　号により補助金交付決定の通知を受けた耐震改修工事が完了しましたので，呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により，次のとおり報告します。
	整理番号

	住宅所在地

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　千円

	補助金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　千円

	工事期間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

添付書類

　　１　工事請負契約書の写し

　　２　工事費請求書及び領収書の写し（当該施工した業者の発行したものに限る。）
　　３　工事写真（耐震改修工事の内容が確認できるもの）
　　４　建築確認済証または検査済証の写し
別記第１０号様式（第１２条関係）
補助金交付請求書

　　　年　月　日
呉市長様
請　求　者　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

呉市木造住宅耐震改修等助成事業補助金耐交付要綱第１２条の規定により，補助金の支払を下記のとおり請求します。
記

　１　住宅所在地

２　請求金額
金　　　　　　　　　　　　　　　千円

（１）補助金振込先

	振込口座
	金融機関名
	銀　　行

信用金庫

農協
	店
出張所

	預金種別
	　　　　　　　普通　　　・　　　当座

	口座番号

	（フリガナ）

口座名

記入上の注意事項

　　１　補助金振込先の該当する欄は○で囲んでください。

　　２　補助金振込先は，振込口座名義が請求者と同一のものに限ります。

　　３　補助金振込先は，別紙の取扱い金融機関に限り，郵便局は指定できません。
別記第１１号様式（第３条関係）

省エネ基準への適合性に関する説明書

年　　　月　　　日

　（建築主）　　　様

建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第27条第１項の規定による説明をします。この説明書に記載の事項は、事実に相違ありません。

［建築物に関する事項］

	所在地：

建築物エネルギー消費性能基準への適合性：

（１）一次エネルギー消費量に関する事項　□適合　　□不適合

基準一次エネルギー消費量≧設計一次エネルギー消費量

　（　　　　　　　　GJ/年）≧（　　　　　　　　GJ/年）

（２）外壁，窓等を通して熱の損失の防止に関する事項（住宅のみ）

· 適合　　□不適合

外皮平均熱還流率（ＵＡ値［W/㎡Ｋ］）：（　　　　　）≦（　　　　　　　　）

（地域区分に応じた基準値）

冷房期の平均日射熱取得率（ηAC）：（　　　　　　　）≦（　　　　　　　　）

（地域区分に応じた基準値）

建築物エネルギー消費性能の確保のためとるべき措置：

［建築士に関する事項］
	氏名：
資格：　　　　建築士　　　　　　登録第　　　　号

［建築士事務所に関する事項］
	名称：
所在地：
区分（一級、二級、木造）：　　　　建築士事務所

（備考）

　　１　建物用途・構造・規模

　〇〇〇・〇〇〇造　〇階建て　床面積〇〇〇㎡

　　２　建物名称

　　　　〇〇〇〇〇

参考様式